НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

г.Уфа

25 декабря 2014 года

РЕШЕНИЕ № 8

О внесении изменений в смету расходов

НП СРОР «Союз строителей РБ» на 2014 год

Заслушав информацию Коротуна В.И. – генерального директора НП СРОР «Союз строителей РБ» об ожидаемом выполнении сметы расходов НП СРОР «Союз строителей РБ» на 2014 год, утвержденной на Общем собрании членов НП СРОР «Союз строителей РБ» 12 сентября 2013 года, Совет отмечает, что ожидаемое выполнение сметы расходов составит 74 %, при прогнозе 43 441 605 руб., ожидаемое выполнение составит – 32 200 362 руб.. По некоторым статьям сметы расходов Партнерства произошли перерасходы.

В связи с участием НП СРОР «Союз строителей РБ» в выставках «Город. Архитектура и строительство-2014», «Форум Уралстройиндустрия», размещением информационного материала в книге «Добро пожаловать в столицу Башкортостана!», в книге, посвященной 70-летию Строительного комплекса РБ, в издании «Путь созидания длиною в 70 лет», а также публикациями в СМИ и размещением информационных материалов в эфире на телевидении, произошел перерасход по статье сметы расходов «Информационные услуги СМИ», – прогноз 300 000 руб., ожид. – 391 200 руб., или 130 % (+ 91 200 руб.).

В связи с заключением договора на обслуживание компьютеров, оргтехники и официального сайта НП СРОР «Союз строителей РБ» с ИП Селезневым К.В. (взамен договора ГПХ)  произошло увеличение статьи сметы расходов «Обслуживание оргтехники», – прогноз 200 000 руб., ожид. – 529 056 руб. или 265% (+ 329 056 руб.).

В связи с ростом тарифов на услуги банка ожидается перерасход по статье «Услуги банка по договору», – прогноз 130 000 руб., ожид. – 173 118 руб. или 133% (+ 43118 руб.).

На основании вышеизложенного и в соответствии со ст.10.10 Устава НП СРОР «Союз строителей РБ», Совет

РЕШИЛ:

1.
Согласовать перераспределение финансовых средств по статьям сметы

расходов НП СРОР «Союз строителей РБ»:

1.1.
Уменьшить «Резерв Совета» с 8 000 000 руб. на 463 374 руб., оставив сумму на 2014 год – 7 536 626 руб..

1.2.
Увеличить статьи расходов на 2014 год:

· «Информационные услуги СМИ» с 300 000 руб. на 91 200 руб.

Всего по этой статье на 2014 год – 391 200 руб.;

· «Обслуживание оргтехники» с 200 000 руб. на 329 056 руб.

Всего по этой статье на 2014 год – 529 056 руб.;

· «Услуги банка по договору» с 130 000 руб. на 43 118 руб.

Всего по этой статье на 2014 год – 173 118 руб.

2.
Дирекции НП СРОР «Союз строителей РБ» (Коротун В.И., Еремеева О.В.) внести изменения в смету расходов на 2014 год и представить на утверждение Общему собранию членов НП СРОР «Союз строителей РБ».

Председатель Совета

Р.Ф. Мамлеев